Considera 2 . Quām impartiales oporteat esse superiores , præser - N . 105 . tim eos , qui Tribunalibus præsunt : imperat enim Deus v . 23 . citati cap . pauperis non misereberis in Judicio . Quasi diceret : et si vel maximè Misericordia in pauperes sit exercenda ; attamen si Judex operetur ex officio , non mitius procedat contra pauperes , quām divites , Justitiæ æquam exigente sententiam . Bona est Misericordia , ait S. August . q . 88 . sed non debet esse contra Judicium . Hinc Romani Judices facie apparebant velò contecta , solummodo causas in Tribunalibus audituri , non visuri personas litigantes . Moyses ipse velatus loquebatur Judicia Dei filiis Israël . Est quidem moderno tempore etiam inter Christianos reperire Judices , non tantum velatos , sed & penitus obsecatos : tales verò proh dolor & pudor ! quibus non amor Justitiæ , sed auri argentiisque fulgor lumen ademit . Dum illi legunt verba citati cap . v . 23 . Non apparebis in conspectu meo vacuus , quasi pro se dicta putant , in suis Judiciis , quō vergit aurum , eò præponderat sententia : toti quanti repugnant monitis regii vatis Psal . 2 . dicentis : Reges

eos in virga ferrea. Virgæ ferreæ rigor est, ut si ei quis appenderit crumenam aurô plenam, vel lancem argenteam, vel pateram raro artificiō factam, non declinet à recto, sed inflexibilis persistat. Hi ergo talis virgæ loco arundinem in manu portant, etiam levioribus quandoque donis curvandam. Ab ipsis Zoran, et si natu minor sit, tamen præponitur Phares majori: quia ille prior manum extrahit. Totô Cœlō differunt à Samuele quondam Judice, qui ut doceret universum Israël integratatem suam 1. Reg. 12. liberrimè profitebatur: *loquimini de me coram Domino, utrum bovem cuiusquam tulerim: si de manu cuiusquam munus accepi, & contemnam illud hodie, restituamque vobis.* Imitantur potius illum Judicem, de quo Dionysius resert: *Quod pridiè causæ dicendæ acceperit bovem muneris loco; hōc autem cognitō adversarium pingue misisse vaccam uxori Judicis, quæ maritum in suas partes citō traxerit.* Ventum ad Tribunal, & ferendam sententiam, victoriam obtinente illō, qui vaccam miserat. Alter admirans clamat: *Bos loquere.* Reponit Judex: *Bos loqui non potest, quia vacca non sinit.* At o iniqui Judices! loquetur olim adversum vos ut parturiens ille Judex, qui semel latam de vestra æterna damnatione sententiam, non revocabit amplius, et si millies clametis: *Injustè egimus, iniquitatem fecimus, Domine miserere!*

Doctrina 4.

Desumpta ex cap. 24. lib. Exodi, in quo describitur Dei gratioſa apparitio & ascensus Moysis &c.

N.106. Considera 1. Quod Deus antea Moysi in ardenti Rubo, & filiis Israël legem accepturis inter tonitrua & fulgura apparens, nunc spectandum se det, positō infrà pedes quasi opere lapidis Saphirini, & quasi Cœlo serenō. Adeò, ut sicut priores illæ apparitiones fuerant signa terrentis, sic posterior signum existat blandientis Dei. Queris: undè venerit hæc mutatio? puto: illam ex ipsa Populi pariter mutati prompta voluntate, quam ad verba Legis exactissimè observanda, demonstraverat, devenisse. Consonant opinioni meæ verba S. Scripturæ hujus cap. v. 4. dicentibus Israëlitis: *Omnia verba Domini, quæ locutus est, faciemus.* Licet Deo gratissimæ existant victimæ & sacrificia: Attamen his omnibus præponderare obedientiam clarissimè testatur S. Greg. Moral. L 35. c. 10. causam subnectens: *Quia per* victimæ

victimas aliena caro , per obedientiam verò propria voluntas mactatur. Abraham multas exercuit virtutes, quibùs sibi Deum devinxerat; sed unicò jam laudatæ obedientiæ actu, affectu magis quàm effectu exercitò, id promeruit, quod cæteris omnibùs collectùm sumptis non meruerat. Placuit summa Humilitas, placuit angelica puritas, placuerunt alia sine numero virtutes, quibùs animati Cœli instar radiabat Maria Virgo , sed præplacuit obedientia , quâ paucis hisce verbis:
Fiat mihi secundum verbum tuum ; tot gratiæ obtinuit , quot non obtinuere omnes sancti. Samuel per obedientiam , Heli sacerdoti præstitam divinum assecutus est alloquium 1. Reg. 3. Elisæus per illam Magistri sui accepit Pallium 4. Reg. 2. Saul dum obtemperat patri in quærendis asinis, Regnum Israël reperit. *Non sic Diadema in capite possum Regem illustrat sicut obedientia teste S. Chrysost. homil. 32. in Genes. & S. August. tract. 11. de obed. ait : Una obedientia plus valet, quam omnes virtutes.* Miraberis forsan: quòd Magister Magistrorum Christus Dominus Ecclesiam suam non Scholam virtutum , sed ovile ovium nominet? Joan. 10. Quid enim Magistro magis congruit, quàm Schola? Sed hem! hoc ipsò, quod Ecclesiam ovile nominet, Scholam virtutum nominat: quid enim ovile nisi locus continens animalia, quarum præcipua laudeque dignissima qualitas est cæca obedientia, quam Augustinò teste virtutum dixi *Reginam.* Hinc de fidelibus, ovile hoc ingressis asserit: & vocem meam audiunt, h. e. ad nutum obedientiunt mihi omnes. Pari de causa Christus in Judæa moratus, in Bethania sibi domicilium elegit, quia Bethania domus obedientiæ exponitur repræsentans Ecclesiam, binâque vice legitur accubuisse in domo Simonis leprosi Luc. 7. Quia *Simon* interpretatur obedientis. Quibùs omnibùs demonstrat suum diversorum , Ecclesiam videlicet a se eretam, domum esse obedientiæ virtutum Matris, & discipulos *Simones*, obedientes videlicet virtutum sectatores esse. O Christiane Lector ! quid magis in votis tibi est: quàm stare aliquando ad dextram illam, quæ ex ovibus Christi constat, & audire Benedictam Pastoris vocem: *Venite benedicti Patris mei &c.* Hæc gratia, ut tibi obtingat , dic cum Israëlitis : *Omnia verba Domini , quæ locutus est , faciemus.* Loquitur autem tibi Deus tum per scriptam Legem, tum per mandata superiorum tuorum , inquiens: *Qui vos audit , me audit.* Ergo utrique parem exhibe obedientiam , & ascendas cum Moysè & Aaron, visurus Deum Israël v. 20, visione æternâ.